



# Ayuntamiento de Mozota

---

## Estado de ejecución presupuestaria – Ejercicio 2018

---

Primer trimestre .....	2
Segundo trimestre .....	3
Tercer trimestre.....	4
Cuarto trimestre .....	5

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen  
Primer TrimestreEjercicio: 2018  
Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	53.000,00	53.000,00	22.245,97	22.245,97	1.407,20	0,00
2 - Impuestos indirectos	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	30.365,00	30.365,00	6.946,05	6.946,05	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	39.200,00	56.554,94	3.361,94	3.361,94	30.951,20	30.951,20
5 - Ingresos patrimoniales	4.100,00	4.100,00	175,00	175,00	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	80.540,75	102.755,42	0,00	0,00	26.396,29	0,00
8 - Activos financieros	0,00	49.954,85	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>210.205,75</b>	<b>299.730,21</b>	<b>32.728,96</b>	<b>32.728,96</b>	<b>58.754,69</b>	<b>30.951,20</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	30.185,60	30.185,60	3.995,70	3.995,70	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	54.230,00	70.702,85	18.303,70	18.303,70	2.062,09	2.062,09
3 - Gastos financieros	500,00	500,00	84,80	84,80	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	28.300,00	28.300,00	2.833,23	2.833,23	10.122,94	10.122,94
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	92.390,15	165.441,76	33.959,56	33.959,56	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	4.600,00	4.600,00	1.138,30	1.138,30	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>210.205,75</b>	<b>299.730,21</b>	<b>60.315,29</b>	<b>60.315,29</b>	<b>12.185,03</b>	<b>12.185,03</b>

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen  
Segundo TrimestreEjercicio: 2018  
Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	53.000,00	53.000,00	36.889,35	36.889,35	1.407,20	0,00
2 - Impuestos indirectos	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	30.365,00	30.365,00	11.448,63	11.448,63	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	39.200,00	56.554,94	23.858,99	23.858,99	30.951,20	30.951,20
5 - Ingresos patrimoniales	4.100,00	4.100,00	850,00	850,00	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	80.540,75	102.755,42	10.311,64	10.311,64	25.672,51	11.563,46
8 - Activos financieros	0,00	49.954,85	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>210.205,75</b>	<b>299.730,21</b>	<b>83.358,61</b>	<b>83.358,61</b>	<b>58.030,91</b>	<b>42.514,66</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	30.185,60	30.185,60	9.182,97	9.182,97	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	54.230,00	70.702,85	31.253,97	31.253,97	2.062,09	2.062,09
3 - Gastos financieros	500,00	500,00	242,52	242,52	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	28.300,00	28.300,00	4.778,50	4.778,50	10.122,94	10.122,94
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	92.390,15	165.441,76	59.548,40	59.548,40	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	4.600,00	4.600,00	2.286,36	2.286,36	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>210.205,75</b>	<b>299.730,21</b>	<b>107.292,72</b>	<b>107.292,72</b>	<b>12.185,03</b>	<b>12.185,03</b>

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen  
Tercer TrimestreEjercicio: 2018  
Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	53.000,00	53.000,00	44.863,70	44.863,70	1.407,20	0,00
2 - Impuestos indirectos	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	30.365,00	30.365,00	18.217,84	18.217,84	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	39.200,00	56.554,94	33.937,78	33.937,78	30.951,20	30.951,20
5 - Ingresos patrimoniales	4.100,00	4.100,00	1.025,00	1.025,00	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	80.540,75	102.755,42	10.311,64	10.311,64	25.672,51	25.672,51
8 - Activos financieros	0,00	49.954,85	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>210.205,75</b>	<b>299.730,21</b>	<b>108.355,96</b>	<b>108.355,96</b>	<b>58.030,91</b>	<b>56.623,71</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	30.185,60	30.185,60	17.459,05	17.459,05	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	54.230,00	70.702,85	50.484,84	49.554,91	2.062,09	2.062,09
3 - Gastos financieros	500,00	500,00	316,11	316,11	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	28.300,00	28.300,00	6.435,09	6.435,09	10.122,94	10.122,94
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	92.390,15	165.441,76	81.147,05	81.147,05	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	4.600,00	4.600,00	3.435,59	3.435,59	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>210.205,75</b>	<b>299.730,21</b>	<b>159.277,73</b>	<b>158.347,80</b>	<b>12.185,03</b>	<b>12.185,03</b>

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen  
Cuarto TrimestreEjercicio: 2018  
Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	53.000,00	53.000,00	54.251,17	54.251,17	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	30.365,00	30.365,00	27.243,66	27.243,66	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	39.200,00	56.554,94	67.286,40	46.064,64	30.951,20	30.951,20
5 - Ingresos patrimoniales	4.100,00	4.100,00	1.200,00	1.200,00	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	80.540,75	102.755,42	96.798,19	75.322,27	25.672,51	25.672,51
8 - Activos financieros	0,00	49.954,85	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>210.205,75</b>	<b>299.730,21</b>	<b>246.779,42</b>	<b>204.081,74</b>	<b>56.623,71</b>	<b>56.623,71</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	30.185,60	30.185,60	27.325,17	27.325,17	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	54.230,00	70.702,85	69.253,46	69.253,46	2.062,09	2.062,09
3 - Gastos financieros	500,00	500,00	415,84	415,84	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	28.300,00	28.300,00	19.209,44	19.209,44	10.122,94	10.122,94
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	92.390,15	165.441,76	117.545,77	117.545,77	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	4.600,00	4.600,00	4.593,86	4.593,86	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>210.205,75</b>	<b>299.730,21</b>	<b>238.343,54</b>	<b>238.343,54</b>	<b>12.185,03</b>	<b>12.185,03</b>